МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

30.05.2024                                                                                                                                       №

О внесении изменений в основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством в сфере

образования, на основании приказа Минпросвещения России от 19.04.2024 №171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования», решения

педагогического совета (от 31.05.2024), с учетом мнений Управляющего совета (от

31.05.2024) и Совета школьников (от 31.05.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести изменения в основные образовательные программы:

1.1. В основную образовательную программу начального общего образования

МОУ «СОШ №42» г. Воркуты, разработанную в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования

(утвержден приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №286, зарегистрирован в

Минюсте России 05.07.2021 №64100 (в действующей редакции) и Федеральной

образовательной программой начального общего образования (утверждена приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 №372, зарегистрирована в Минюсте России

12.07.2023 №74229) (далее – ООП НОО (обновленный ФГОС), с учётом изменений,

отражённых в приказе Минпросвещения России  от 19.04.2024 №171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»  (приложение 1).

1.2. В основную образовательную программу начального общего образования

МОУ «СОШ №42» г. Воркуты, разработанную в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования

https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/

2

(утвержден приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 №373, зарегистрирован в

Минюсте России 22.12.2009 №15785 (в действующей редакции) и Федеральной

образовательной программой начального общего образования (утверждена приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 №372, зарегистрирована в Минюсте России

12.07.2023 №74229) (далее – ООП НОО), с учётом изменений, отражённых в приказе

Минпросвещения России  от 19.04.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»  (приложение 2).

1.3. В основную образовательную программу основного общего образования

МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты, разработанную в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего образования (утвержден

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №287, зарегистрирован в Минюсте

России  05.07.2021 № 64101 (в действующей редакции) и Федеральной образовательной

программой основного общего образования (утверждена приказом Минпросвещения

России от 18.05.2023 №370, зарегистрирована в Минюсте России 12.07.2023 №74223)

(далее – ООП ООО (обновленный ФГОС), с учётом изменений, отражённых в приказе

Минпросвещения России  от 19.04.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»  (приложение 3).

1.4. В основную образовательную программу основного общего образования

МОУ «СОШ №42» г. Воркуты, разработанную в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего образования (утвержден

приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 №1897, зарегистрирован в Минюсте России

01.02.2011 №19644 (в действующей редакции) и Федеральной образовательной

программой основного общего образования (утверждена приказом Минпросвещения

России от 18.05.2023 №370, зарегистрирована в Минюсте России 12.07.2023 №74223)

(далее – ООП ООО), с учётом изменений, отражённых в приказе Минпросвещения России

от 19.04.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/

3

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования»  (приложение 4).

1.5. В основную образовательную программу среднего общего образования МОУ

«СОШ №42» г. Воркуты, разработанную в соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом среднего общего образования (утвержден приказом

Минобрнауки России от 17.05.2012 №413, зарегистрирован в Минюсте России 07.06.2012

№24480 (в действующей редакции) и Федеральной образовательной программой среднего

общего образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 №371,

зарегистрирована в Минюсте России 12.07.2023 №74228) (далее – ООП СОО

(обновленный ФГОС), с учётом изменений, отражённых в приказе Минпросвещения

России  от 19.04.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования»  (приложение 5).

2. Приступить к реализации основных образовательных программ с 01.09.2024

года.

3. Опонасенко М.В., Сиделник Е.П., заместителям директора, обеспечить

реализацию основных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования, утвержденных п.1 данного

приказа.

4. Всем членам педагогического коллектива в своей педагогической

деятельности в части касающейся руководствоваться основными образовательными

программами начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования, утвержденными п.1 данного приказа.

5. Дубову Д.М., технику, опубликовать копии основных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования на официальном сайте МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты, в срок до

10.06.2024.

https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/75742/dfasiwabzg/

4

6. Першиной Н.Е., заведующей канцелярией, ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под роспись, в срок до 10.06.2024.

Директор                    Т.С. Козлова

		2024-07-30T10:05:21+0300
	Козлова Татьяна Сергеевна